
COMUNE DI SANSEPOLCRO 
Provincia di Arezzo 

Esito procedura negoziata  
 
Stazione appaltante: Comune di Sansepolcro Via Matteotti n. 1 - 52037 Sansepolcro (AR) – tel. 05757321 – 
fax n. 0575732263 – PEC : protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it 
 
Oggetto: Procedura del cottimo fiduciario per l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Sansepolcro  
della durata di un anno e sei mesi a far data dal 01.07.2015: 
 

Lotto n. Descrizione del rischio Importo lordo a base d’appalto 
per il periodo 

01.07.2015/01.01.2017 

Codice 
Identificativo 

Gara 
(CIG) 

1 Polizza Incendio Euro   24.000,00 62376374E3 
2 Polizza Furto Euro     8.250,00  6237642902 
3 Polizza Responsabilità Civile 

Generale (R.C.T./R.C.O./RC.I.) 
Euro 135.000,00 62376618B0 

4 Polizza Infortuni Cumulativa Euro     3.000,00 6237669F48 
5 Polizza Rischi Diversi Auto 

(A.R.D.) 
Euro     4.500,00 623767543F 

6 Polizza Responsabilità Civile Auto 
(R.C.A.) 

          Euro  24.000,00 6237683AD7 

 Totale  Euro 198.750,00   
  
Tipo di procedura: Cottimo fiduciario art.125 decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 e s.m.i. alla quale sono 
stati invitati i seguenti operatori economici: 
 

n. Invitato PEC 

1 ALLIANZ S.P.A – AG.SANSEPOLCRO formiassicurazioni@arubapec.it 
2 UNIQA ASSICURZIONI – AG. CITTA’ DI CASTELLO formiassicurazioni@arubapec.it 
3 HDI ASSICURAZIONI SPA – AG.SANSEPOLCRO formiassicurazioni@arubapec.it 
4 AXA ASSICURAZIONI –AG.SANSEPOLCRO bepassicurazioni@pec.mtc.i 
5 ASSITALIA SPA – AG.CITTA’ DI CASTELLO rocchi.fabrizio@pec.it 
6 UNIPOLSAI SPA – AG.SANSEPOLCRO 1591@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it 
7 GENERALI ITALIA SPA – AG.SANSEPOLCRO 880_01681350516@pec.assiage.it 
8 SARA ASSICURAZIONI – AG.SANSEPOLCRO acisansepolcro@pec.aci.it 
9 TUA ASSICURAZIONI – AG.SANSEPOLCRO assicurativeboni@pec.it 
10 GROUPAMA ASSICURAZIONI –AG.AREZZO finital@pec.gruppoterra.it 
11 REALE MUTUA ASSICURAZIONI – AG.AREZZO marcogroppi@pec.conmet.it 
12 LLOYD’S OF LONDON C/O AEC SPA dominici@pec.gruppoaec.it 
13 ARISCOM C/O AEC SPA dominici@pec.gruppoaec.it 
14 ZURICH ASSICURAZIONI – AG.AREZZO ar001@pec.agenziazurich.it 

 
   Offerenti: 

LOTTI OFFERENTI 

Lotto 1 - Polizza Incendio   UNIPOLSAI 

Lotto 2 - Polizza Furto UNIPOLSAI 

Lotto 3 - Polizza Responsabilità Civile Generale UNIPOLSAI 

GENERALI ASSITALIA 

LLOYD’S 



Lotto 4  - Polizza Infortuni Cumulativa UNIPOLSAI 

Lotto 5 – Polizza Rischi Diversi Auto UNIPOLSAI 

Lotto 6 – Polizza Responsabilità Civile UNIPOLSAI 

 
Criterio di aggiudicazione: art.83 d.lgs n.163/2006 
 
Aggiudicatari: 
Lotto Aggiudicatario provvisorio Importo di aggiudicazione per 

l’intero periodo contrattuale € 
Lotto 2 - Polizza Furto 
 

COMPAGNIA UNIPOLSAI 4.565,25 

Lotto 3 - Polizza Responsabilità 
Civile Generale 

COMPAGNIA LLOYD’S 131.250,00 

Lotto 4  - Polizza Infortuni 
Cumulativa 

COMPAGNIA UNIPOLSAI 2.940,00 

Lotto 5 – Polizza Rischi Diversi Auto 
 

COMPAGNIA UNIPOLSAI 4.200,00 

Lotto 6 – Polizza Responsabilità 
Civile 

COMPAGNIA UNIPOLSAI 21.622,56 

 
    Esclusioni: 

Lotto 1 - Polizza Incendio   UNIPOLSAI 

     Il Lotto 1 non è stato aggiudicato. 
 
Pubblicazione esito: Albo Pretorio www.comune.sansepolcro.ar.it link bandi di gara e contratti e 
SITAT Regione Toscana 
 
Altre informazioni – Aggiudicazione definitiva: determina n. 467 del 22/06/2015. 
 
Sansepolcro, 25 Giugno 2015    

Il RUP 
Dott. Luca Bragagni 


